r

LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC
VÀ KỸ THUẬT VIỆT NAM

SỐ: //4-^ /LHHVN
V/v tổ chức triển khai Giải thưởng

Sáng tạo KHCN Việt Nam năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHIA việt nam
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày tháng 3 năm 2024

Kính gửi:
.ỈÉN HiẺr CÁC HỘÍ KHÍKT TỈNH HẮl DƯONri

a' Sò:....ẻ.ữ,..............

DcN
ChưyéÁ:^cS|...^j4ÍT^ f

" -ri}.w U

- Các Bộ, Ngành Trung ương;
- ƯBND các tinh, thành phố trực thuộc TW:
- Sở Khoa học và Công nghệ các tinh, thành phố

Liên hiệp các Hội KH&KT các tỉnh, thành phố
- Các chương trinh khoa học và công nghệ cấp Nhà nước;
- Lãnh đạo các tổ chức khoa học và công nghệ.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo cùa Thủ tướng Chính phủ tại công vãn số

8267/QĐ-TTg ngày 12/10/2015 về việc tổ chức Giải thường Sáng tạo Khoa học

Công nghệ Việt Nam.
Để đảm bảo các tiêu chí về xét giải thường theo Quy chế Giải thưởng

Sáng tạo Khoa học Công nghệ Việt Nam (ban hành kèm theo Quyết định số

484/QĐ-LHHVN ngày 7 tháng 5 năm 2019), Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ
thuật Việt Nam (Liên hiệp Hội Việt Nam) tiếp tục triển khai Giải thưởng Sáng
tạo Khoa học Công nghệ Việt Nam năm 2024. Giải thưởng năm nay sẽ tập trung

xét các công trình khoa học thuộc 6 lũih vực công nghệ :
1. Công nghệ Thông tin, Điện tử và Viễn thông,
2. Cơ khí và Tự động hóa,
3. Sinh học phục vụ sản xuất và đời sống,
4. Công nghệ Vật liệu,
5. Công nghệ nhằm ứng phó với biến đổi khí hậu, bào vệ môi trưcmg và

sử dụng hợp lý tài nguyên,
6. Tiết kiệm năng lượng và sử dụng các nguồn nàng lượng mới.
Ngoài các Giải thưởng do Ban Tổ chức trao, Tổ chức Sở hữu trí tuệ Thế

giới (WIPO) sẽ trao 01 giải (mỗi giải thường gồm có Huy chương vàng, Băng

chứng nhận do Tồng Giám đốc WIPO ký cho các tác giả) cho công trình xuât
sắc nhất.

Liên hiệp Hội Việt Nam trân trọng đề nghị quý bộ, ngành, địa phương,
các tổ chức KH&CN trong cả nước tổ chức chỉ đạo và phổ biến Thể lệ Giải
thường cho các tồ chức, cá nhân, các nhà khoa học, đánh giá các công trình

ứiam dự Giải thưởng và gửi các công trình về Ban tổ chức Giải thưởng ừ^cớc

ngày 10/ỉ0/2024 theo địa chỉ:
Quỹ Hỗ trợ Sáng tạo Kỹ thuật Việt Nam (VIPOTEC)

Địa chỉ: 53 Nguyễn Du, Hai Bà Trưng, Hà Nội
Emaiỉ: venhahoans68(ă).srrìuiLcom - ĐT: 0948685577

Chúng tôi xin gửi kèm bản Quy chế Giải thưởng Sáng tạo Khoa học Công

nghệ Việt Nam đã được Chủ tịch Liên hiệp Hội Việt Nam ký ban hành ngày
07/5/2019 và càỹĩầi liệu có liên quan để quý bộ, ngành, Liên hiệp các Hội Khoa
học và Kỹ thuậí, các tổ chức khoa học-công nghệ của Trung ương và địa phương

tham khảo.
Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;
- VPCP (Vụ KGVX);
- Bộ KH&CN;
- Bộ Tài chính;
- Tổng Liên đoàn LĐ VN;
- TW Đoàn TNCS HCM;
- Lưu VT, Quỹ VIPOTEC.

HÔI ĐÔ1'/

Phan Xuẳn Dũng

LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC
VÀ KỸ THUẬT VIỆT NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT AM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số; /2019/QĐ-LHHVN Hà Nội, ngày CH thảng 5~ năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
về việc ban hành Quy chế Giải thưởng Sáng tạo Khoa học

Công nghệ Việt Nam

ĐOÀN CHỦ TỊCH HỘI ĐÒNG TRUNG ƯƠNG
LIÊN HIỆP CÁC HỘI KHOA HỌC VÀ KY THUẬT VIỆT NAM

s° Ị2_1/BT nsày 29/7/1983 của Hội đồng Bộ trưởng (nay
là Chinh phù) yề việc cho phép thành lập và hoạt động chính thức của Lien hiẹp
các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam (Liên hiệp hội Việt Nam);

J I.79ý/BTnSàỵ 21/10/2015 của Thủ tướng Chính phủ
phê duyệt Điêu lệ Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 78/2014/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2014 của Chính
phủ về Giải thưởng Hồ Chí Minh, Giải thưởng Nhà nước và các giải thưởng iứiảc
về khoa học và công nghệ;

, Căn CỶ Cổ«ể vă« sỐ8267/QĐ-lỊJg ngày 12/10/2015 của Văn phòng Chinh
phủ ^uyên đạt ý kiến của Thủ tướng Chính phủ về việc tổ chức Giải thưởng Sáng
tạo Khoa học Công nghệ Việt Nam;
____ Theo đề nghị cùa Giám đốc Quỹ Hỗ trợ Sáng tạo Kỹ thuật Việt Nam

(VIPOTEC)
QUYỂT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành Quy chế Giải thưởng Sáng tạo Khoa học Công nghệ Việt Nam.
Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ky.
®i|u 3. Chánh Văn phòif£ Trưởng Ban Khoa học, Công n^ệ và Môi trường của

Liên hiệp các Hội khoa học và Kỹ thuật Việt Nam, Giám đốc Quỹ VIPOTEC, Ban
To chức, Ban Thư ký Giậi thưởng Sáng tạõ ỈChoa học Công righệ Việt Nam chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này.

TM.ĐOÀN ĐÒNG TRUNG ƯƠNG

Nơi nhận:
-Như Điều 3;
- Bộ KH&CN và các Bộ, ngành
phối hợp có liên quan;
- Lưu VT.^

ĐONG
TRUNO

Đặng Vũ Minh

L^N HỈẸP CÁC HỘI KHOA HỌC VÀ KỸ THUẶT VIỆT NAM

_____ QUY CHÉ
p SÁNG tạo KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

.. 9^êtJịnh sổ4ĨẨ^ (QĐ-LHHVNngày ủỉ tháng r 'năm 2019 của
i đông Trung ương Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Viẹt Nam)

Chvơng1
QUY ĐỊNH CHUNG

Đỉều 1. Mục đích, ý nghĩa

*ưởn? Sáng 5° Kiìoa h9c Công nghệ Việt Nam được tổ chức hàng
nto đê xét t^g cho tác giả có những công trình khoa học công nghệ cổ giá tn
kh^ học - kM tẽ - xã hội lớn, được thực hiện tại Việt Nam nhẫn khích lệ, ton
^ và công nhận sự đóng góp nổi bật của các tác giả và nhằm khuyến khíchviệc

cứu, áp dụng các thành tựu khoa học, công nghệ tiên tiến vào sản
xuât và đòi sồng.
Điều 2. Phạm vi điều chỉnh
.........L.Quy chế Dày quy định về đối tưọrng, tiêu chuấn, trinh tự. thủ tực xét tăng
Giải thưởng.

__thưởng được xét tặng cho các công trình khoa học công nghệ đươc
, lãnh thổ Vi^ Nam ^ 5 năm toh

đên thời điếm nộp hồ sơ, Giải thưởng được xét và trao cho các công trìĩứi ứiuôc 6
lĩnh vực sau:

- Công nghệ Thông tin, Điậi tử và Viễn thông;
- Cơ khí và Tự động hóa;
- Sinh học phục vụ sản xuất và đời sống;
- Công nghệ Vật liệu;

.. ■. .Công ngh^ nh^ úng phó với biến đổi khí hậu, bảo vệ môi trường và sử dung
hợp lý tài nguyên;

- Công nghệ Tià kiệm năng lượng và sử đụng năng lượng mói.

Điều 3. Đối tượng áp dụng

1. Cậctảc giả là công dân Việt Nam, người Việt Nam ở nước ngoài, người
nước ngoài đạng lao động, học tập, công tác tặi Việt Nam có các công tình Sioa
h^ cộng n^ệ đixợc nghiên cứu, áp dụng trên lãnh thổ Việt Nam trong phạm vi 5
năm tính đến thòi điểm cuối cùng nhện ho sơ.

2

; :i':ĩ
.- ’? .vi ;:i'*

!

2. Các tổ chức và cá nhân có liên quan.
Điều 4. Cơ quan tổ chức Giải thuửng

1. Cơ quan chủ trì:
Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam.
Nhiệm vụ của cơ quan chủ trì:
- Ký Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Thư ký Giải thưởng;
- Cử cán bộ tham gia Ban Tổ chức, Ban Thư ký; đảm nhiệm chức danh

Trưởng Ban; .. n- rru
- Tổng hợp kế hoạch ngân sách hàng năm về Giải thường gửi Bộ Khoa học

và Công nghệ và Bộ Tài chừứi;
- Phê duyệt dự toán và quyầ toán kinh phí thực hiện Giải thưởng;
- Quyết định thành lập Hội đồng Giám khảo chấm giải;

- Ký Quyết dịnh khen thưởng các công trìiứi đạt giải;
- Tổ chức Lễ tổng kết và trao giải ửiưởng.
2. Cơ quan phối hợp:
- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;
_ Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Mưih;

- Bộ Tài chửửi;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Bộ Công thương;
- Bộ Quốc phòng;
- Đài Truyền hình Việt Nam,
Nhiệm vụ của cơ quan phối hợp:
- Cử cán bộ tham gia Ban Tổ chức, Ban Thư ký Giải thưởng;
- Phối hợp tham gia các hoạt động của Giải thưởng;
- Tham dự Lễ tổng kết, trao giải và phát động Giải thưởng năm sau.

3, Cơ quan thường trực;
Quỹ Hỗ trợ Sáng tạo Kỹ thuật Việt Nam (VIPOTEC) Ịà cơ quan toờng t^c

của Giải thưtog. Quỹ \TFOTEC chịu trách nhiệm thực hiện các bạo
gồm: Lập ke hoạch triển khai Giải tìiưởng, tổ chức tuyên ^ỵền, vận động
Giai thưởng, tiep nhạn hồ sơ, tổ chức việc xét duyệt Giải thưởng, tổ chức Lễ tống

kết và trao giải, tuyên imyền và hỗ trợ việc áp dụng các cồng trinh đạt gỉải vào sản
đ?i dự toá9 kinỉl Phl\ sử dvíig đúng mục đích và có hiệu quả k-inĩi

ptư từ ngân sách nhà nước c^ và nguồn kinh phí ho trợ, báo cáo ứianh quyết toán
hàng năm.

Điều 5. Ban Tỗ chửc và Ban Thư ký Giải thưởng

1. Ban Tổ chức:

Baf To chức Giải thưởng được thành lập theo Quyết định của Chủ tích
Li^ hiệp các Hội ỈỌioa học và Kỹ thuật Việt Nam, trong đó có 1 Trưởng
Phó Trưởng ban, 1 ủy viên thường trực và các ủy viên.

- Ban Tổ chức trực tiếp chỉ đạo mọi hoạt động của Giải thưởng.

2. Ban Thư ký:

- ký Giải thưởng được thành lập theo Quyết định của Chủ tịch Liên

ban, 1 ủy viên trường trực và các ủy viên.

- Ban Thư ký có trách nhiệm giúp Ban Tổ chức ưong vỉệc tổ chức Giải
thưởng.
Điều 6. Cơ cấu Giải thưởng, quyền lựi của tác giả đạt Giải thưởng

1. Cơ cấu Giải thưởng cho mỗi lĩnh vực có tối đa:
-ÌGỈảỉnhất;
- 2 Giải nhi;
-3 Giải ba;
- 4 Giải khuyến khích.
2. Mức khen thưởng:
- Giải nhất, nhì, ba, khuyến khích: Được nhận tiền thưởng theo quy 4jnh;
- Giải nhất, nhi, ba: Mỗĩ gĩải được tặng Bằng khen của Chủ tịch Liên hiệp

các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam và Biểu trưng vàng <ĩj^ng tạo;
- Giải khuyến khích: Mỗi giải được nhận Bằng chứng nhận của Ban Tổ chức

Giải thưởng;
Mỗi công trình có tối đa 02 đồng tác giả. Tác giả, đồng tác giả và cộng sự có

mức đóng góp từ 20% trở lên mới được xét tặng Bằng khen của Liên hiệp các Hội
Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam.

n

3. Các phần thưởng khác:

- Các côngtìteh xuất sắc được Ban Tổ chức xét và đề nghị Tổ chức Sở hữu
trí tuệ thé giới (WIPO) tặng Huy chương vàng và Giấy chứng nhận của Tổng giám
đốc WIPO;

- Các tác giả và đồng tác ậiả của các công trình đạt giải cao, c6 khả năng ấỊỊ
dụng rộng rãi, có hiệu quả kinh tê - xã hội lớn, có sức lan tỏa rộng sẽ được Ban To
chức đề nghị CM tịch nước tặng Huân chương lao động hoặc đe nghị Thủ tướng
Chính phủ tặng Băng khen;

- Các đơn vị, cá nhân có nhiều thành tích trong việc tuyên truyền, vận động,
phổ biến Giải thưởng sẽ được tặng Bằng khen của Chu tịch Liên hiệp các Hội Iđioa
học và Kỹ thuật Việt Nam và tiền thưởng theo quy định;

- Các t^ giả và đồng tác giả của công trình đạt giải nhất, nhi, ba sẽ được
Ban Tổ chức đề nghị Tổng Liên <toàn Lao động Việt Nam xét tặng Bằng Lao động
sáng tạo;

- Tác giả, đồng tác giả và cộng sự là đoàn viên thanh niên của công trình đạt
giải nhất, nhì, ba cỏ mức đóng góp tò 20% trở lên, có tuổi không quá 35 (tính đến

năm th^ gia Giải thưởng) sẽ được Ban Tổ chức Giải thưởng đề nghị Tnmg ương
Đoàn TNCS HCM xét tặng Huy hiệu Tuổi trè Sáng tạo hoặc Bằng khen.

Ngoài ra, căn cứ giá trị của các công trinh, sẽ có một số phần thưởng khác
theo đề nghị của các nhà tài trợ cho Giải thưởng Sáng tạo Khoa học Công nghệ
Việt Nam.

Đỉều 7. Kỉnh phỉ cho Giảỉ thưởng

Kinh phí cho việc thực hiện các hoạt động của Giải thường Sáng tạo Khoa
hpc Công nghệ Việt Nam được thực hiện theo quy định tại Thông tư số
27/2018/TT-BTC ngày 21/3/2018 của Bộ Tài chừứi “Quy dỊnh chế độ tài chinh cho
hoạt động tổ chức Giải thưởng Sáng tạo Khoa học Công nghệ Việt Nam, Hội thi
sáng tạo kỹ thuật và Cuộc thi ^g tạo thanh thiếu niên nhi^ng”.

Chưcmgn
TIÊU CHUẲN, TRÌNH Tự, THỦ TỤC XÉT TẶNG GIẢI THƯỞNG

Điều 8. Tiêu chuẩn đánh giá
1. Các yêu cầu đối với công trinh được xét tặng Giải thưởng

a) Công trình không vi phạm quyền sở hữu trí tuệ và chưa được trao Giải
tìiư^ Sáng tạo KhPa học Cô^ ngh^ Việt Nam và Giải thưởng của Hội thi Sáng
tạo kỹ thuật toàn quốc.

b) Công trình đã được Hội đồng Khoa học cấp bộ, tỉnh, thành phố trực thuộc
trung ương hoặc các cấp tương đương trở lên, Hội đồng Khoa học c^ Tổng Cong
ty và các đoàn kinh tế hoặc Hội đồng Khoa học của Liên hiệp các Hộĩ Khoa
học và Kỹ thuật nghiệm thu đánh giá loại khá trở lên.

c) ưu tiên xét Giải thưởng đối với các công trình khoa học công nghệ được
áp dụng mang lại hiệu quả cao ở vùng sâu, vùng xa, miền núi và hải đào. íiuyen
khích các ^ giả trẻ tham gia vào các công trình khoa học công nghệ được áp dụng
vào thực té sản xuất và đời sống mang lại hiệu quả cao.

2. Các tiêu chuẩn đảnh giá đối với công trình được xét tặng giải thưởng
a) Tính mới: Công trình đề cập tới những công nghệ, những ván đề khoa học

công ngbệ chưa được công bố trên thế giới, chưa được công bố hoặc phố biến bằng
các nguồn thông tin ở Việt Nam.

b) Tính sáng tạo: Căn cứ vào trình độ khoa học công nghệ ở trong nước và
n|oài nước, kết quả nghi^ cứu khoa học đó không nảy sinh một cách hiển nhiên
đối với chuyên gia thuộc ĩữứi vực đó mà là kết quả của hoạt động nghiên cứu khoa
học kỹ thuật tạo ra.

c) Tửih hiệu quả:
- Hiệu ợuâ kinh tể là lợi ích trực tiếp có thể thu được do áp dụng công trình

đó vào sản xuat và đòi sổng;
- Hiệu quà kỹ thuật dược thể hiện bàng những giải pháp, chi tiêu kỹ thuật

mới, tiến bộ hơn so với các giải pháp, chi tiêu kỹ thuật trước đó;
- Hiệu quả xã hội ^ợc thể hiện dưéi dạng tạo việc làm, cải thiện điều kiện

sống, bảo vệ sức khỏe, điều kiện làm việc, an toàn lao động, bảo vệ môi trường.
d) Khà năng áp dụng là cồng trình có khả năng áp dụng rộng răi trong sản

xuất, sản phẩm dễ chế tạo, dễ sử dụng, nguyên vật liệu dễ kiếm, thay thế nhập
ngoại.

Điều 9. Hồ sơ tham dự Giảỉ thưửng, thòi hạn, địa điểm nhận hồ sơ

1. Hồ sơ tham dự Gỉảỉ thưởng

Hồ sơ tham dự Giảỉ thưởng có 2 bộ, mSi bộ bao gồm:
a. Đơn xin tham dự Giải thưởng (theo mẫu).
b. Bản tóm tắt giớỉ thiệu công trìiứi và bản toàn văn công trình.
c. Đản liệt kê đầy đủ các tài liệu tham khảo và mức độ sử dụng, đặc biệt là

các phần mềm mã nguồn mở.
6

d. Bản gốc nhận xét, đánh giá của Hội đồng Khoa học như quy định ở Mục
l.b Điều 8 của Quy chế này. Nêu ỉà bản sao phải có xác nhận của cơ quan chủ
quản hoặc xác nhận của công chứng.

đ. Danh sách các tác giả, đồng tác giả và các cộng sự kèm theo thỏa thuận về
tỷ lệ phần trăm (%) đóng góp bằng chính lao động sáng tạo của từng người, có xác
nhận của cơ quan chủ quán.

e. Các tều liệu khác (nếu có) như: Đằng độc quyền sảng chế, giải pháp hữu
ích liên quan đến công trình tham dự, xác nhận, nhện xét, đánh giá của các đơn vị
áp dụng công trình về hỉệu quả đật được do việc áp dụng đó mang lại, các bản đề
mo.

g. Các Mục a, b, đ của Điều này có fíỉe vân bản word kèm theo.
Các file ảnh tác giả, ảnh công trình và các video phóng sự liên quan tới công

trình gửi bằng đĩa CD hoặc các phương tỉện khác.
2. Thời hạn nhận hồ sơ
Thời hạn cuối cùng nhận hồ sơ tham dự Giải thưởng đén hết ngày 15/10

hàng năm.
3. Phương thức gửi hồ sơ

Trực tiếp hoặc qua Bưu điện.
4. Địa điểm nhận hồ sơ

Quỹ Hỗ trợ Sáng tạo Kỹ thuật Việt Nam (VIPOTEC), 53 Nguyễn Du, Hai Bà
Trưng, Hà Nội.
Điều 10. Quy trình tỗ chức xét tặng Gỉải thưởng

1. Tiếp nhận, xử lý hồ sơ
Cơ quan thường trực Giải thưởng - Quỹ VIPOTEC cổ trách nhiệm hướng

dẫn, tiếp nhận hồ sơ, xử lỷ và phân loại các công trình tham dự Giảỉ thưởng theo
lĩnh vực quy định tại Điều 2 để Hội đồng Giám khảo chấm giảỉ.

2. Thảnh lập Hội đồng Giám khảo
Danh sách Hội đồng Giám khảo do cơ quan thường trực Giải thưởng dự

thảo. Sau khi thống nhất với Bộ Khoa học và Công n^ệ. Chù tịch Liên hiệp các
Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam, Trưởng Ban To chức Giải thưởng ra Quyết
định thành lập.

Thành viên Hội đồng Giám khảo gồm các nhà khoa học, các chuyên gia đầu
ngành và được chia ra các ban theo 6 lĩnh vực của Giải thưởng.

Thành viên Hội đồng Giám khảo không phải là tác giả có công trình tham dự
Giải thướng hoặc có quyền, lợi ích liên quan hoặc có lý do khác ảnh hưởng đến
tính khách quan của việc xét tặng Giải thưởng.

. >•

3. Tổ chức xét duyệt Giải thưởng
Việc chấm giải được thực hiện theo Quy chế chấm điểm đo Ban Tồ chức quy

Tron^ trường hợp cần thiết khi có yêu cầu của Hội đồng Giám khảo, Ban To
chức có the trưng cầu giám định độc lập.

Trên cơ sở kết quả chấm điểm của Hội đồng Giám khảo, Ban Tổ chức Giải
thưởng xem xét và đề nghị Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam ra
Quyết định khen thưởng.

Thời hạn chấm và xét duyệt được tiến hành trong tháng 11 -12 hàng năm, Lễ
trao Gỉải thưởng được tổ chức vào dịp Kỷ niệm Ngày Khoa học Công nghệ Việt
Nam của năm sau.
Điều 11. Báo hộ quyền sở hữu trí tuệ của các tác giả và gỉữ bí mật nội dung các
công trình tham dự Gỉảỉ thuửng

Các công trình tham dự Giải thưởng được Ban Tổ chức bảo đảm giữ bí mật
về nội dung và luru gĩữ cho đến ngày được cồng bố.

Các lệc giả nên chủ động nộp đơn đãng ký xin bảo hộ quyền sở hữu trí tuệ cỏ
liên quan đến công trinh trong quá trinh xét duyệt hoặc trước ngày công bố giải.

Mặt khác, khi phát hiện thấy công trình tham dự Giải thưởng có khả năng
bảo hộ quyền sở hữu công nghiệp, Ban Tổ chức sẽ thông báo và hư<mg dẫn các tác
giả làm thủ tục đăng ký với Cục Sở hữu trí tuệ trước ngày công bố trao giải.
Điều 12 . Quyền công bố

Quỹ Hỗ trợ Sáng tạo Kỹ thuật Việt Nam sẽ công bố nội dung các công trinh
sau khi trao giải lên hệ thống truyền thông như trên trang web chíiứi thức của Quỹ
VIPOTEC (website vifotec.vn), báo chí, truyền hỉnh, kỷ yếu... trừ những công trình
thuộc diện bảo mật quốc gia.
Điều 13. Điều khoản thi hành

Quy chế này cổ tìệu lực kể từ ngày ký. Trong quá trinh thực hiện, nếu có
khỏ khăn, vưứng mắc, Quỹ Hỗ trợ Sáng tạo Kỹ thuật Việt Nam tổng hợp ý kiến và
trình Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật Việt Nam xem xét, quyết
địnhy.

• -ĩ
Ịứ.*

. V

CỌNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN ĐÃNG KÝ THAM GIA GIẢI THƯỞNG
SÁNG TẠO KHOA HỌC CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

NĂM 20..

Kỉnh gửi: Ban Tẩ chức Gỉải thưởng
Sáng tụo Khoa học Công nghệ 'Việt Nam

A. Tôi là: .............................. ......... ......................
Học hàm, học vị: ....................... ....... ........................ .....
Quốc tịch;........................... Giói tính: Nam □ Nữ □
Năm sinh:......................... Dân tộc:..........................
Tên cơ quan, đơn vị cổ công trình:....................................

Địa chỉ liên hệ:

Điện thoại cơ quan:.................. ............................... .........
Fax:..................................................................................

Điện thoại; cố định.................. Di động........................
E- maiĩ...............................................................................

là tảc giả (hoặc đại diện cho các đồng tảc giả) của cống trình:

11

Đ. Lũih vực dự thi {đảnh dầu X vào ỉĩnh vục dự thi)
- Công nghệ thông tin, diện tử và viễn thông □;
- Cơ khí và tự động hóa □;
- Sinh học phục vụ sản xuất và đờỉ sống □;
- Công nghệ vật liệu □;
- Công nghệ nhằm ứng phó với bién đổi khi hậu, bảo vệ môi trường và sử

dụng hợp lý tài nguyên □;
- Công nghệ tiết kiệm năng lượng và sử dụng năng lượng mới □.

T

Công trình đã được Hội đồng Khoa học cấp Nhà nước □, Bộ □,

Ngành □, Tinh □, Thành phố □ đánh giá nghiệm thu ngày .... tháng .... năm

Mức độ: Xuất sắc □, Khá □.

c. Hồ sơ gồm có {đánh dấu X vào mục có tài ỉiệií)\
1. Đofn xin tham gia Giải thưởng □ 4. Biên bản Hội đồng khoa học □
2. Tóm tắt công trình □ 5. Danh sách tác giả □
3. Toàn văn công trình □ 6. Các tài liệu khác □

D. Danh sách tác gỉả, đồng tác gỉả và cộng sự;
Chúng tôi/tôi có tên dưới đây là tác giả, đồng tác giả và cộng sự của công

trình tham dự Giải thưởng Sáng tạo Khoa học Công nghệ Vỉệt Nam cúng thỏa
thuận về phần đóng góp của từng người, bao gồm:

ST
T

Học
hàm

học vị
Họ và

tên
Năm
sinh

Đơn vi công tác
(*)

%

Đóng
góp

Chức
vụ(**) Ký tên

Tổng số:
100%

Chúng tôi/tôi xin xin cam đoan công trình nói trên là của chúng tôi/tôi, do
chúng tôi/tôi nghiên cứu, sáng tạo ra và các tài liệu gửi kèm là hoàn toàn phù hợp
với bản gốc mà chủng tôi/tôi đang giữ. Chúng tôi/tôi cam kết không vi phạm quyen
sở hữu trí tuệ của bất cứ ai, nếu sai chúng tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm.

Chứng thực của
thủ trưởng cơ quan cấp

trên
(Bộ, ngành, tỉnh, thành phi

trực thuộc trung ương)

................ . ngày...
Chứng thực của

thủ trưởng cơ quan
(Hoặc chinh quyền địa

phương)

thảng....năm 20...
Tác giả

(Hoặc đại diện tác già)

(*) Ghi rõ đơn vị công tác của tỉftig tác giả nếu không cùng một nơi
(**) Chức vụ trong công trình; tác giả, đồng tác giả hoặc cộng sự.